

Raspored euharistijskih slavlja i tjedni kalendar (4. V. – 11. V. 2025.g.)

Pon, 05.	Maksim	
Uto, 06.	Dominik Savio	
	18.00	Zajednička sv. Misa – GP 1. Željko Kalanjoš i ob. Oršuš
Sri, 07.	Dujam	
	07.00	Na nakanu
Čet, 08.	BDM posrednica milosti	
	18.00	Zajednička sv. Misa – VZ
Pet, 09.	Katarina	
	18.00	Zajednička sv. Misa – GP 1. Duše u čistilištu Dubravka Vuk, ob. Barišić i Katić
Sub, 10.	Ivan Merz	
Ned, 11.	4.USKRSNA NEDJELJA	
	08.30	Dužo Dragan, Kata i Franjo
	09.45	ob. Mađeruh Vlasta i Mato i ob. Horina - VZ
	11.00	Župno Euharistijsko slavlje

ŽUPNE OBAVIJESTI:

1. Klupe su u crkvi. Cijena pojedine klupe je 800 eura. Neki su prihvatili da oni budu sponzori jedne klupe. Znamo da je situacija teška pa Vas molim da svoj dar dadnete kad i koliko možete. Cijena cijelog projekta je 12.000 eura. Do sada se sakupilo 9.440 eura. Hvala Vam na Vašem daru.

2. Molitva Božanskom i milosrdnom ocu biti će u četvrtak u 15 u samostanu.

3. Tradicionalno hodočašće naše biskupije na Mariju Bistricu biti će u subotu, 10. 5. (svibnja) 2025. Cijena je 10 Eura. Možete se prijaviti i uplaćivati. Polazak je u 4.45 iz GP. Križni put je u 8.00. U 11 je svečana sv. Misa koju predvodi biskup, a klanjanje i procesija u 14.30.

3. Sljedeće nedjelje je nedjelja Dobrog pastira – svjetski dan molitve za Duhovan zvanja. Molimo da u crkvi bude što više svetih i dobrih svećenika, redovnika i redovnica. U svibnju častimo BDM kao kraljicu svibnja. Prije misa su pobožnosti u čast Majke Božje.

4. Svibanj je mjesec posvećen BDM i zato se prije misa moli krunica i litanije Majke Božje.

5. Molio bih krizmanike i prvopričesnike da dolaze redovito na svete mise.

6. Sakrament ženidbe žele primiti: Ivan Bauer, sin Zdravka i Renate r. Fanta, r. 21.

8. 1997 iz Grubišnog Polja i Anita Melec, kći Slavka i Milke r. Devčić, r. 16. 8. 2000. iz Garešnice. Vjenčanje će biti 10.

5. 2025. u Garešnici. Mladencima čestitamo i želimo puno Božjeg blagoslova.

7. Hvala svima koji su pomogli kod posvete oltara u VZ.

Sretnu i radosnu nedjelju i puno Božjeg blagoslova želi Vam vlč. Većeslav, vlč. Marijo i ss. Milosrdnice.

3. USKRSNA NEDJELJA

4. svibnja 2025.

IZDAJU: ŽUPNI UREDI
SV. JOSIPA – GRUBIŠNO
POLJE I SVIH SVETIH – V.
I M. ZDENCI
TEL: 043/ 485 – 261
MOB: 098/ 433 – 921



Kraljice neba, raduj se.
Aleluja. Jer koga si bila
dostojna nositi. Aleluja.
Uskrsnu, kako je rekao.
Aleluja. Moli za nas Boga.
Aleluja. Veseli se i raduj se,
Djevice Marijo. Aleluja. Jer
je uskrsnuo Gospodin
uistinu. Aleluja.

Pomolimo se: Bože, koji si
se udostojao razveseliti
svijet uskrsnućem svoga
Sina, Gospodina našega
Isusa Krista, daj, molimo te,
da po njegovoj Majci,
Djevici Mariji, postignemo
radosti vječnoga života. Po
istom Kristu Gospodinu
našem. Amen

Treći susret uskrsnuloga
Krista dogodio se, kako to
opisuje evanđelist Ivan, na
Tiberijanskom jezeru.
Znakovitost prikaza duboka
je i višestruka. Vjerojatno
Ivan, pišući potkraj 1.
kršćanskog stoljeća, uz
euharistijski znak kruha
istiće i ribu koja je u to
doba već bila tajni znak
kršćanstva i posebno
euharistije. Ponavlja se i
znak čudesnog ribolova, jer
treba znati da Crkva na čelu
s Petrom ne postiže
uspjehe ljudskom
vještinom nego Božjom
pomoću, upravo vjernošću
Isusovoj riječi. No, ovdje je
iznad svega važno da Isus
od Petra, kojemu želi
predati najveću
odgovornost u zajednici,
traži kao jedini uvijet veću
ljubav. Svakomu nositelju
crkvene vlasti i
odgovornosti, svakom
sudioniku Petrova i
apostolskog poslanja
Uskrsnuli ponavlja uvijek
isto pitanje: "Ljubiš li me
više?" To "više" nije mjera
za razlikovanje od drugih,
nego upozorenje kako se
nitko ne može pohvaliti da
je već dovoljno ljubio.

Biblijska čitanja

Prvo čitanje: (Dj 5, 27-32. 40-41)

Čitanje Djela apostolskih

Veliki ih svećenik zapita: "Nismo li vam strogo zabranili učiti u to Ime? A vi ste eto napunili Jeruzalem svojim naukom i hoćete na nas navući krv toga čovjeka." Petar i apostoli odvrata: "Trebalo se većma pokoravati Bogu negoli ljudima! Bog otaca naših uskrisi Isusa kojega vi smakoste objesivši ga na drvo. Njega Bog desnicom svojom uzvisi za Začetnika i Spasitelja da obraćenjem podari Izraela i oproštenjem grijeha. I mi smo svjedoci tih događaja i Duh Sveti kojega daje Bog onima što mu se pokoravaju." Tada zapovjedi im da ne govore u ime Isusovo pa ih otpuste. Oni pak odu ispred Vijeća radosni što bijahu dostojni podnijeti pogrde za Ime. I svaki su dan u Hramu i po kućama neprestance učili i navješćivali Krista, Isusa. Riječ Gospodnja!

Ps. Veličam te, Gospodine, jer si me izbavio

Drugo čitanje: (Otkr 5, 11 - 14)

Čitanje knjige Otkrivenja

Ja Ivan vidjeh i začuh glas anđela mnogih uokolo prijestolja, i bića i starješina. Bijaše ih na mirijade mirijada i tisuće tisuća. Klicahu iza glasa: "Dostojan je zaklani Jaganjac primiti moć, i bogatstvo, i mudrost, i snagu, i čast, i slavu, i blagoslov!" I začujem: sve stvorenje, i na nebu, i na zemlji, i pod zemljom, i u moru - sve na njima i u njima govori: "Onomu koji

sjedi na prijestolju i Jaganjcu blagoslov i čast, i slava i vlast u vijeke vjekova!" I četiri bića ponavljahu: "Amen!" A starješine padnu ničice i poklone se. Riječ Gospodnja

Evangelje: (Lk 21, 1 -14)

Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu

Poslije toga očitova se Isus ponovno učenicima na Tiberijadskome moru. Očitova se ovako: Bijahu zajedno Šimun Petar, Toma zvani Blizanac, Natanael iz Kane Galilejske, zatim Zebedejevi i još druga dva njegova učenika. Kaže im Šimun Petar: "Idem ribariti." Rekoše: "Idemo i mi s tobom." Izađoše i uđoše u lađu, ali te noći ne ulovise ništa. Kad je već svanulo, stade Isus na kraju, ali učenici nisu znali da je to Isus. Kaže im Isus: "Dječice, imate li što za prismok?" Odgovoriše mu: "Nemamo." A on im reče: "Bacite mrežu na desnu stranu lađe i naći ćete." Baciše oni i više je ne mogoše izvući od mnoštva ribe. Tada onaj učenik kojega je Isus ljubio kaže Petru: "Gospodin je!" Kad je Šimun Petar čuo da je to Gospodin, pripaše si gornju haljinu, jer bijaše gol, te se baci u more. Ostali učenici dođoše s lađicom vukući mrežu s ribom jer ne bijahu daleko od kraja, samo kojih dvjesto lakata. Kad iziđu na kraj, ugledaju pripremljenu žeravicu i na njoj pristavljenu ribu i kruh. Kaže im Isus: "Donesite riba što ih sada uloviste." Nato se Šimun Petar popne i izvuče na kraj mrežu punu velikih riba, sto pedeset i tri. I premda ih je bilo toliko, mreža se ne raskinu. Kaže im Isus: "Hajde, doručkujte!" I nitko

se od učenika ne usudi upitati ga: "Tko si ti?" Znali su da je Gospodin. Isus pristupi, uzme kruh i daje im, a tako i ribu. To se već treći put očitova Isus učenicima pošto uskrsnu od mrtvih. Riječ Gospodnja!

Treća uskrсна nedjelja i treće Isusovo ukazanje. Ono je važno jer pokazuje da Isus i nakon uskrsnuća hodi uz Galilejsko more gdje je prije kao Učitelj privlačio mnoštva, činio čudesa, pozivao odabrane... Isus opet čini čudesa.

Uskrsnuće Isusovo za učenike nije skok u neku zamišljenu stvarnost i bijeg od stare karijere, nego blaženi dovršetak Isusove pedagogije. Kršćanska vjera nije maštarija i uskogrudna pohlepa za neobičnim iskustvom, nego živo zalaganje za život živih ljudi. Evo, apostoli su opet tamo gdje ih je Učitelj na početku bio pronašao. Imaju oni svoju struku u kojoj su vrsni i uporni. Ribari su. I Bog to cijeni.

Znamo mi zašto Gospodin Petra proziva i pita o njegovoj ljubavi. One noći kada su uhitili Isusa bijaše ondje vatra, i ovdje je vatra. Onda tri pitanja i tri odgovora, sada isto tako. Tamo plač, a i sada provala kajanja i utjehe, duboke tuge i slatke radosti. Suze pokajanja prelijevaju se u suze radosnice i svjedoče kako podmukla bol prestaje. Tajna pomirenja postaje očita, osjeća se do u dubinu duše. Sada Petar može shvatiti što znači nalog: »Kome otpustite grijehе, otpuštaju im se!« (Iv 20,23).

Isti je Petar, jednako brzoplet i odmah skače u vodu. Na riječ Isusovu istoga časa spremno izvlači mrežu punu velikih riba. Ipak postaje drukčiji. Kada kreće u ribolov, svi odmah idu za njim jer su ga prepoznali kao vodu.

Trostruki nalog: »Pasi ovce moje, budi pastir mojim jaganjcima!« daje mu novo poslanje (Iv 21,15—17). Ribar postaje pastir i podsjeća nas da treba razborito upravljati i čuvati.

Petar postaje poput Mojsija koji je čuvao stada svojega tasta kada je primio poslanje da povede cijeli narod u obećanu zemlju. Petar je sada spreman čuti onaj poziv koji je već davno obilježio početak. »Idi za mnom!« kaže Isus na kraju (Iv 21,19).

Događaji u Jeruzalemu dokazat će da je škola bila uspješna. Petar će govoriti u ime svih kao pravi pastir. Moći će posvjedočiti da je Bog uskrisio Isusa jer ga je sam susreo. Posvjedočit će da ga je uzvisio kao Spasitelja jer je sam osjetio silinu Božjega oprostjenja.

Napunit će Petar Jeruzalem Isusovim naukom i tako pokazati da je postao ribar ljudi. Uskrsni Jeruzalem i nas upozorava: i ovaj naš grad imat će budućnost tek onda kada zaklanomu Jaganjcu poda slavu, čast i blagoslov – Kristu raspetomu kojega Bog desnicom uzvisi. Zato je Uskrs poslanje za sve nas.